UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie**

**Albertus <Magnus, Heiliger>**

**Colonie, 1502**

**VD16 A 1357**

Septimo vt[rum] s[e]c[undu]m q[uod] e[st] in v[ir]tutib[us] [con]te[n]tu[m]  
in plenitudine b[ea]te[m] virginis sit [con]p[rae]he[n]sum

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

# Sacramento Fo. xxxiiij.

tractatōez. cōicatōem. hoc est q̄ corp⁹ domini mediante eius verbo. et consensu de eius carnib⁹ ⁊ sanguinib⁹ formatū fuit. ⁊ ipm famili- arissime ⁊ diuissime tractauit. ⁊ in cibū ⁊ potū nobis cōicauit. et p̄ hoc nos omnes ad iugum suū suauē ⁊ on⁹ suū leuē charitate ligauit et ab omnib⁹ culpis ⁊ penis non solum solutos ostendit ⁊ absoluit iuxta illud Qui māducatur carnē meā ⁊c. Itē habet cū ep̄is clericorum ordinatōem. p̄bendaz collatōem. temploꝝ consecrationē. m. sacrarū virginū velatōem. Ordināt em̄ ep̄us sacerdotes p̄ sacramenti colla- tōem. beatissima autē virgo p̄ cōtinentie obligationem. iuxta illud Mundamini qui fertis vasa domini Confert etiā ep̄us p̄bendas in- stituendo. beatissima autē virgo p̄bendas faciēdo Consecrat etiā ep̄us templa corpalia dedicādo. beatissima autē virgo templa spūalia ca- stimoniam inspirando ⁊ illam sibi specialiter vendicando. Conse- crat etiā ep̄us virgines exterius benedicendo. cōsecrat autē beatissima virgo virgines interius virtutib⁹ adornando et eas filio suo despō- sando. et nō tantū virgines virginitatē consecrando ⁊ opprobrium sterilitatis auferēdo. sed eas sibi specialr in filias adaptauit. et ad sta- tum dignissimū exaltauit. iuxta illud. Incorruptō facit proximum deo Habet conuenientiā cum papa beatissima virgo. oim̄ eccliaz sol- litudinē. p̄tatis spūalis plenitudinē. p̄uilegiatoꝝ actū vniuersa- litatē Ecclesiarū sollicitudinē. qz papa est pater patꝝ. ip̄a autē ē mater oim̄ christianoz imo oim̄ bonoz. iuxta illud. Dūm bonoz mater est p̄tatis plenitudinē hz em̄ dñs papa p̄tatis plenitudinē in vita ista s̄z nō in celo. nec in purgatorio. nec in inferno. totā autē habet beatif- sima virgo potestātē. in celo. in inferno ⁊ in purgatorio P̄uilegia- toꝝ actū vniuersalitātē. vt p̄ infer⁹ cū de p̄uilegijs eius inq̄rem⁹ Et nota q̄ cū beatissima virgo sacramēta peccatoribus iustituta hu- militer suscepit. non propter hoc se menties peccatricem opere fal- sum dixit. sed vltra debitum in bonis se peccatoribus in bonis con- formans se vere opere esse humilem demonstrans per omnia verum dixit Sic manifestum est q̄ quicquid est dignitatis vel gratie in sa- cramentis ecclesie. plenitudinē gratie que fuit in beata virgine omni- no nihil deesse sed eam hoc totum vel in gratijs sacramentalibus vel in earum equipollentibus vel excellentibus hoc totum possedisse